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Przy wyrobie wielożyłowego drutu kol¬
czastego należy dbać o to, aby kolce, umo¬
cowywane na drutach podłużnych, nie
przesuwały się na tych drutach. Z tej
przyczyny wyrabiano dotychczas wieloży¬
łowe druty kolczaste w ten sposób, że kol¬
ce zakładano na jednym z podłużnych
drutów i łączono go następnie z drugim,
gładkim drutem. Ten sposób wyrobu po¬
siada tę wadę, że między podłużnemi dru¬
tami tworzą się w tych miejscach, gdzie
znajdują się kolce, podłużne otwory, w któ¬
rych zatrzymuje się woda deszczowa,
przyśpieszająca rdzewienie drutu. Dla u-
sunięcia tej wady stosowano już sposób
splatania początkowo podłużnych drutów,
a następnie zakładania na tak splecioną

linkę kolców. Sposób ten nie mógł się
przyjąć w praktyce, gdyż nie zapobiegał
on także przesuwaniu się kolców w kie¬
runku podłużnym. Kolce osadzone są na
drutach podobnie jak nakrętka na wrze¬
cionie; mimo że nawija się je jaknajmoc¬
niej, można je jednak przesuwać na dru¬
tach w kierunku podłużnym, przy równo¬
czesnym obracaniu naokoło tych drutów.
Przy sposobie według niniejszego wy¬

nalazku zakłada się kolce również na ze¬
wnątrz na lince utworzonej z kilku dru¬
tów podłużnych. Przesuwaniu się kolców
w kierunku podłużnym zapobiega splata¬
nie podłużnych drutów naprzemian na
krótkich przestrzeniach w lewo i w pra¬
wo, przyczem kolce zakłada się w tych



miejscach, gdzie zmienia się kierunek spla¬
tania. Prócz tego wskutek przeciwbieżnego
zwijania drutów na krótkich przestrze¬
niach znoszą się wzajemnie powstające
przy splataniu napięcia w podłużnych dru¬
tach tak, że gotowy drut kolczasty jest
praktycznie wolny od skrętu.
Na rysunku przedstawiony jest w wi¬

doku bocznym drut kolczasty, wykonany
według niniejszego sposobu.
Na rysunku widać wyraźnie skierowa¬

ne w przeciwnych kierunkach sploty czę¬
ści drutów a i b, oraz umocowanie kolców
c w tych miejscach, gdzie splatanie przyj¬
muje inny kierunek.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu wielożyłowego drutu
kolczastego z kolcami, umieszczonemi na
zewnątrz na drutach podłużnych, zna¬
mienny tern, że druty podłużne splecione
są naprzemian na krótkich przestrzeniach
w lewo i w prawo, przyczem Icolce umoco¬
wane są w tych miejscach splecionego
drutu, w których zmienia się kierunek ich
splatania.

Otto Middermann.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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